sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 25, inciso II, que declarou
inexigível a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a
exame e aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, RATIFICO o ato da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município, a favor da contratação da
empresa TOLEDO & TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA S/S, CNPJ Nº 14.691.533/0001-
71, para prestação de serviços Advocatícios, visando a promoção de ação judicial contra a União
Federal visando a correção da base de cálculo do Fundo de Participação dos Municípios, com
base na arrecadação líquida do IR e IPI, sem subtração dos valores dos benefícios, incentivos e
programas do Governo Federal (PIN e PROTERRA) e sem o desconto antecipado do FUNDEB.
Valor: R$ 702.618,04 (SETECENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E
QUATRO CENTAVOS), tendo em vista, que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Teodoro Sampaio- BA, 27 de abril de 2021.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11BF235FBA37DC4C556BEF97B856B1F9

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2021

CONTRATADA: TOLEDO & TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA S/S

CNPJ: 14.691.533/0001-71

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços Advocatícios, visando a promoção
de ação judicial contra a União Federal visando a correção da base de cálculo do Fundo de
Participação dos Municípios, com base na arrecadação líquida do IR e IPI, sem subtração dos
valores dos benefícios, incentivos e programas do Governo Federal (PIN e PROTERRA) e sem o
desconto antecipado do FUNDEB.

ÓRGÃO: 05 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
UNIDADE: 05 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
PROJETO/ATIVIDADE: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$ 702.618,04 (SETECENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E

QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 27/04/21 a 27/04/2022

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021.

DATA DO CONTRATO: 27/04/2021

Teodoro Sampaio - BA, 27 de abril de 2021.

_________________________________________

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11BF235FBA37DC4C556BEF97B856B1F9

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 25, inciso II, que declarou
inexigível a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a
exame e aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, RATIFICO o ato da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município, a favor da contratação da
empresa TOLEDO & TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA S/S, CNPJ Nº 14.691.533/0001-
71, para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica Tributária, para propor e
acompanhar ações e requerimentos em âmbito administrativo e judicial, com o objetivo de declarar
a exclusão da contribuição social patronal sobre verbas de natureza indenizatória, bem como
requerer a restituição dos valores indevidamente recolhidos nos últimos 60 meses; e reduzir o
percentual da alíquota da Contribuição Sobre o Risco de Acidente do Trabalho RAT, bem como
para requerer a recuperação dos valores pagos indevidamente, nos últimos 60 (sessenta) meses.
Valor: R$ 354.558,79 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), tendo em vista, que o processo
se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Teodoro Sampaio- BA, 27 de abril de 2021.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11BF235FBA37DC4C556BEF97B856B1F9

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2021

CONTRATADA: TOLEDO & TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA S/S
CNPJ: 14.691.533/0001-71

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria
Jurídica Tributária, para propor e acompanhar ações e requerimentos em âmbito administrativo e
judicial, com o objetivo de declarar a exclusão da contribuição social patronal sobre verbas de
natureza indenizatória, bem como requerer a restituição dos valores indevidamente recolhidos nos
últimos 60 meses; e reduzir o percentual da alíquota da Contribuição Sobre o Risco de Acidente
do Trabalho RAT, bem como para requerer a recuperação dos valores pagos indevidamente, nos
últimos 60 (sessenta) meses.

ÓRGÃO: 05 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
UNIDADE: 05 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
PROJETO/ATIVIDADE: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.35.00.00 – Serviços de Consultoria
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$ 354.558,79 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E

CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 27/04/2021 a 27/04/2022

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.

DATA DO CONTRATO: 27/04/2021

Teodoro Sampaio - BA, 27 de abril de 2021.

_________________________________________

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11BF235FBA37DC4C556BEF97B856B1F9

		2021-04-30T15:57:54-0300